
掲載期間：平成24年6月30日まで

ご予約・お問合せ 高速えんがる号 検　索中央バス予約センター Tel.011-231-0600札幌北見バス遠軽ターミナル Tel.0158-42-4115遠軽

高速えんがる号がますます便利に！

遠軽  札幌
2012年4月1日（日）ダイヤ改正 予約受付3月1日（木）開始

直行便
2往復  
直行便
2往復  

遠軽～札幌間が
ますます便利に！

コンビニで乗車券が買える！
座席指定で待たずに乗れる！

遠軽町内からの
利用が便利に！

遠軽
木楽館　　停留所
新設

　　停留所
新設運

行
運
行

遠軽～札幌間

予約制に
変更

遠軽～札幌間

予約制に
変更

北海道北見バス

北海道中央バス

道北バス

・遠軽～中湧別間は3/31をもって廃止いたします。  ・予約制化に伴い、4/1より直行便は「高速栗沢～納内」間の7停留所には停車いたしません。ご注意

3列シート車で運行
隣が気にならない1人掛け3列シート

NEW

※その他の便は4列シート車で運行いたします。

遠軽8：30発便、札幌17：05発便は

白滝－札幌 6,160円往
復 3,260円片

道丸瀬布－札幌 6,710円往
復

片
道3,560円

遠軽－札幌 7,330円往
復

片
道3,870円 13,800円4枚

回数券
（1枚あたり3,450円）
通常より1,680円お得！

※遠軽～旭川間、旭川～札幌間をご利用のお客様は従来通り予約なしでご利用できます。

【お知らせ】  4/1より高速えんがる号、特急北大雪号へのペットの持込はお断りさせていただくことになりましたのでご了承願います。

※



高速えんがる号 検　索
遠軽／北見バス遠軽ターミナル Tel.0158-42-4115 （7：30～18：00）
札幌／中央バス予約センター Tel.011-231-0600 （7：30～18：00）

ご予約・
お問合せ 詳しくは

裏面へ
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・予約制化に伴い、4/1より直行便は「高速栗沢～納内」間の7停留所には停車いたしません。ご注意
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行
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北海道中央バス 道北バス

3列シート車で運行
隣が気にならない1人掛け3列シート

NEW

※その他の便は4列シート車で運行いたします。

遠軽8：30発便、札幌17：05発便は



直行便直行便

■高速えんがる号 予約・購入・乗車方法

■高速えんがる号 車内装備の紹介

or
●遠軽／北見バス遠軽ターミナル
　Tel.0158-42-4115（受付時間7：30～18：00）
●札幌／中央バス予約センター 
　Tel.011-231-0600（受付時間7：30～18：00）

①電話、ターミナル窓口での予約

http://www.j-bus.co.jp/
発車オーライネット
（受付時間5：00～翌2：00）

②インターネットでの予約

携帯電話は
こちらから

■高速えんがる号 のりば・おりば案内

乗車券の予約をする1 乗車券を購入する2 バスへ乗車する3

●札幌都心

移動時間も楽しい
テレビ・ラジオ・映画

ゆったり・あったか
ひざ掛け毛布

長距離も安心
トイレ

札幌駅前ターミナル
⑮のりば・おりば

エスタ・ビックカメラ

中央バス札幌ターミナル
③のりば

大丸

法華クラブ

大通公園

札幌グランドホテル

全日空
ホテル

モントレ札幌東急

四季劇場
時計台

NHK市役所道新

ニューオータニイン札幌

北5条

北3条

北1条

北海道
電力

創　
　

成　
　

川

JR札幌駅

テレビ塔

時計台前
おりば

ホクレンビル

北2西3
おりば

遠軽～札幌間が予約制に変わります！
●ネット予約、コンビニでの乗車券購入ができます！　●座席指定なので必ず座れて安心！

バスへご乗車になる前に、ター
ミナル窓口または各券売所、コン
ビニ（ローソン、セブンイレブン、
サークルKサンクス、ファミリー
マート）で乗車券をご購入くだ
さい。

※予約済みであれば、窓口または券売所のある
のりばから乗車した場合でも、現金でのお支払
いが可能です。
※予約をしていない場合でも、空席がある場合は
ご乗車いただけます。
※遠軽～旭川間、旭川～札幌間は予約不要です。

●バスの出発時間前までにのりばへ
お越しください。
●乗車券は降車時に運賃箱に投入し
てください。

旭川駅前
永山2条19丁目
当麻20丁目
上川ポンモシリ
白滝
丸瀬布
　遠軽木楽館
遠軽ターミナル

9:45
10:05
10:13
10:45
11:20
11:39
12:00
12:06

　
　
　
　

13:17
13:36
13:57
14:03

15:00
15:20
15:28
16:00
16:35
16:54
17:15
17:21

　
　
　
　

　20:07
20:26
20:47
20:53

■高速えんがる号（特急北大雪号含む）時刻表 （2012年4月1日からの時刻）
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↓
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NEW

隣が気にならない
1人掛け3列シート

※後部座席の一部が2人掛けシートに
　なっている場合があります。
※上記以外の便は4列シート車で運行
　いたします。

※車内装備の異なる車両で運行する場合がございます。

NEW

降車
乗車

直行便 直行便

　遠軽木楽館
丸瀬布
白滝
上川ポンモシリ
当麻20丁目
永山2条19丁目
旭川駅前
時計台前
札幌駅前ターミナル

8:00
8:02
8:23
8:43
9:18
9:47
9:59

10:21

8:30
8:32
8:53
9:13
　
　
　
　

12:05
12:17

16:31
16:52
17:12
17:47
18:16
18:28
18:50
20:48
21:00
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車
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車
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車
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車
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13:32
13:53
14:13
　
　
　
　

17:05
17:17

↓

↓

↓

↓

NEW

降車
乗車

札幌→遠軽往 路 遠軽→札幌復 路

※遠軽～旭川間、旭川～札幌間をご利用のお客様は従来通り予約なしでご利用できます。

3列シート 3列シート

予約受付・券売所 中央バス札幌ターミナル
（7:30～18：00、年中無休）

【ご注意】  ・遠軽～中湧別間は3/31をもって廃止いたします。  ・予約制化に伴い、4/1より直行便は「高速栗沢～納内」間の7停留所には停車いたしません。

【お知らせ】  4/1より高速えんがる号、特急北大雪号へのペットの持込はお断りさせていただくことになりましたのでご了承願います。

丸瀬布総合支所

おりばJR
丸
瀬
布
駅 郵便局

のりば

セイコーマート丸瀬布店
333

●白滝

●丸瀬布

JR
白滝
駅

前本商事

450

白滝総合支所
白滝郷土館

のりば・おりば

333

セイコーマート丸瀬布店（6：30～24：00、年中無休）券売所

前本商事（7：30～20：00、日曜除く）券売所

●遠軽ターミナル・　 遠軽木楽館NEW

JR
遠
軽
駅

遠軽高

遠軽町役場

244

1032

遠軽ターミナル
のりば・おりば

242

おりばおりば
のりば

予約受付・券売所

（北海道北見バス遠軽営業所）

遠軽ターミナル（7：30～18：00、年中無休）

遠軽木楽館
遠軽駅前まで行かずに乗車可能！

NEW

遠軽信金

北洋銀行

湧別川

郵便局

札幌駅前ターミナル⑮のりば
中央バス札幌ターミナル③のりば

休憩箇所：比布大雪PANEW

遠軽ターミナル10:15
10:20

17:05
17:10

予約開始
3/1～

14/ ～

特急北大雪号 特急北大雪号高速えんがる号 高速えんがる号 特急北大雪号 高速えんがる号高速えんがる号 高速えんがる号

遠軽8：30発便、札幌17：05発便は

13:30 16:29

※セイコーマートたかだ上湧別店、セイコーマートたかだ中湧別店、
　中湧別文化センタートムでも乗車券を発売しております。

※3列シート車のみ。

靴を脱いでくつろげる
スリッパ・フットレスト 


